Faillissementsverslag ex art. 73a Fw

inzake

Faillissement van

Rechtbank
Faillissementsnummer

Datum vonnis faillietverklaring
Rechter-Commissaris

Curator

Kenmerk dossier curator

Onderneming gefailleerde
Omzet
Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Nummer: 3
Datum: 8 oktober 2012

: Vantage Vision BV

: Zutphen

: 12/84F

: 21 februari 2012

:mr. J.S.W. Lucassen

: mr. F.B.M. van Aanhold
:2012.130

: Financiéle holding/houdstermaatschappij

:12.6.2012 - 8.10.2012
: 13,7 uren
: 50 uren

Zie het 1° + 2° verslag. Ter aanvulling:

Op 27.6.2012 ontving de curator per post een kartonnen doos met daarin
een zwarte en een rode ordner. Afzender was volgens de verzendsticker de
heer Mohammad llyas. Navraag bij de heer Van Wijhe leerde dat dit de 2
“binders” zijn die hij aan Park zou hebben gegeven ten behoeve van de heer
Ilyas.

Daarmee is administratie van de laatste jaren verkregen. Delen van de
administratie eindigen echter in 2009, andere delen in januari 2011. Het lijkt
dus niet een compleet beeld te geven, tot datum faillissement.

In de ordners zit geen enkel stuk betreffende de verkoop van de belangen in
Zweedse ML en Van Wijhe Management BV. Die zouden eind 2011 via Park
verkocht zijn.
Evenmin bevinden zich in de ordners stukken van de verkoop van Vantage
Vision BV zelf.

In de ordners zitten bankafschriften, o.a. van Van Lanschot. Die eindigen
echter begin 2009. De curator heeft bij Van Lanschot de afschriften



1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

opgevraagd t/m faillissementsdatum. Nadien ontving de curator van de heer
Van Wijhe nog het “financieel jaaroverzicht 2011” van Van Lanschot dat in de
privé administratie van Van Wijhe had gezeten.

Winst en verlies
Geen nieuws.

Jaarrekeningen 2009, 2010 en 2011 zouden blijkens de
Vaststellingsovereenkomst door de heer Mohammad worden opgesteld
maar er is bij de KvK nog niets gedeponeerd.

Balanstotaal
Zie het 1° verslag, d.d. 21.3.2012.

Lopende procedures
Zie het 1° + 2° verslag. Ter aanvulling:

De Rechtbank Arnhem heeft Vantage Vision BV toch ontvankelijk verklaard in
de fiscale procedure en haar tot 31.12.2012 de gelegenheid gegeven om
aanvullende gronden aan te leveren.

De faillissementsboedel beschikt niet over voldoende middelen om dit door
een fiscalist te laten verzorgen.

De curator heeft de heer B. van Wijhe en de heer M. llyas de brief van de
rechtbank doorgezonden en hen gevraagd te reageren/de gronden te
verzorgen.

De boedel heeft niet veel belang bij deze procedure. Er is immers dermate
weinig actief in de boedel dat de kosten van de curator niet eens betaald
zullen kunnen worden. Wat dat betreft is er dus weinig belang om precies
vast te stellen wat de vordering van de fiscus is. Er is immers niet zoveel
actief te verwachten dat uitkering aan de schuldeisers zal gaan plaatsvinden.
De bestuurder en voormalig bestuurder kunnen echter wel —indirect- belang
bij deze procedure hebben, namelijk indien de curator zou menen dat zij voor
het boedeltekort aansprakelijk zijn uit bestuurdersaansprakelijkheid. Daarom
dat de curator beiden in kennis heeft gesteld van de brief en gevraagd heeft
te reageren.

Verzekeringen
n.v.t.

Huur
n.v.t.

Oorzaak faillissement

Zie het 1° + 2° verslag. Ter aanvulling:



2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

- Vantage Vision had aandelen in BV Zweeds ML Station VAV, maar dat
was een lege BV en de BV/aandelen zouden volgens Van Wijhe eind 2011
via Park Investgroup tegen waarde € 1,- zijn verkocht in het kader van
opschoning. Stukken ontbreken. Dat bedrijf moest te maken krijgen met
een boot.

- Vantage Vision had aandelen in Van Wijhe Management BV, maar dat
was een lege BV en de BV/aandelen zouden volgens Van Wijhe eind 2011
via Park Investgroup tegen waarde € 1,- zijn verkocht. Stukken
ontbreken.

Zoals hierboven bij 1.1 al opgemerkt zit in de inmiddels ontvangen 2 ordners
geen enkel stuk betreffende de verkoop van de belangen in Zweedse ML en
Van Wijhe Management BV.

De curator heeft bij de heer Van Wijhe de stukken van de verkoop van
Zweedse ML en Van Wijhe Management opgevraagd. Hij heeft ze niet.

De curator heeft (bij herhaling) bij Park de stukken van de verkoop van
Zweedse ML en Van Wijhe Management opgevraagd. Zij reageren niet.

De curator heeft bij notariskantoor Slagman de stukken van de verkoop van
Zweedse ML en Van Wijhe Management opgevraagd. Hij reageert niet.

De curator heeft navraag gedaan bij de nieuwe bestuurders/aandeelhouders
van genoemde 2 BV’s. Zij reageren niet.

Personeel
Personeel per faillissementsdatum
geen

Personeel in het jaar daarvoor
geen

Ontslag
n.v.t.

Activa
Onroerende zaken
Beschrijving

n.v.t.

Verkoopopbrengst
n.v.t.

Hoogte hypotheek
n.v.t.




34

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

Boedelbijdrage
n.v.t.

werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
n.v.t.

Verkoopopbrengst
n.v.t.

Boedelbijdrage
n.v.t.

Bodemvoorrecht fiscus
n.v.t.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
n.v.t.

Verkoop(opbrengst)
n.v.t.

Boedelbijdrage
n.v.t.

Andere activa
Intellectuele eigendomsrechten.
n.v.t.

Verkoop(opbrengst)
n.v.t.

Debiteuren

Omvang

De curator heeft met toestemming van de RC verkocht de vermeende
vorderingen van Vantage Vision B.V. op Reunite Investments Inc. (CIC), zoals
opgenomen op de Balans van de Fiscale eenheid Vantage Vision B.V. per 31
december 2008 zoals die is opgenomen in het bezwaarschrift aan de fiscus
van 17 september 2010, daarin als volgt aangeduid:

- Vaste Activa, Lening u/g Reunite Investments Inc. (CIC): € 807.805

- Vlottende activa, vorderingen, Reunite Investments Inc.: € 591.166



4.2

4.3

5.2

5.3

5.4

55

5.6

5.7

5.8

De curator heeft met toestemming van de RC verkocht de aandelen die
Vantage Vision B.V. zou hebben in Reunite Investments Inc. (CIC), zoals
vermeld in het bezwaarschrift aan de fiscus van 17 september 2010, als volgt
aangeduid: “Per ultimo 2008 houdt Vantage Vision B.V. in totaal (...)
9.116.746 aandelen in het kapitaal van CIC"

De koopsom bedroeg € 10.000 en is op de faillissementsrekening gestort.

Opbrengst
n.v.t.

Boedelbijdrage
werkzaamheden

Bank / zekerheden
Vorderingen van banken
n.v.t.

Leasecontracten
n.v.t.

Beschrijving zekerheden
n.v.t.

Separatistenpositie
n.v.t.

Boedelbijdragen
n.v.t.

Eigendomsvoorbehoud
n.v.t.

Reclamerechten
n.v.t.

Retentierechten.
n.v.t.

Doorstart / voortzetten onderneming



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Voortzetten
Exploitatie/zekerheden
n.v.t.

Financiéle verslaglegging
n.v.t.

Doorstart

Beschrijving
n.v.t.

Verantwoording
n.v.t.

Opbrengst
n.v.t.

Boedelbijdrage en werkzaamheden
n.v.t.

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting op aandelen

Onbehoorlijk bestuur
Zie het 1° verslag, d.d. 21.3.2012.

Paulianeus handelen
Zie 1.7.
Als Van Wijhe Management BV

en Zweedse ML BV zeer kort voor

faillissement voor € 1,- zijn verkocht, terwijl er een vrij vermogen in zat van €

tonnen, is er paulianeus gehandeld.

B. van Wijhe ontkent de juistheid van de nieuwe jaarrekeningen. Hij kan
echter niets aantonen, zelfs niet de verkoopovereenkomst.



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.2

9.3

Bij de nieuwe bestuurders/aandeelhouders is om een reactie gevraagd. Zij

reageren niet. Park en de notaris reageren ook niet.

Crediteuren
Boedelvorderingen

Preferente vorderingen van de fiscus

De fiscus heeft ingediend vorderingen ten bedrage van € 587.282,- + €

19.481 aan kosten.

Preferente vorderingen van het UWV
n.v.t.

Andere preferente crediteuren
n.v.t.

Aantal concurrente crediteuren
5

Bedrag concurrente crediteuren
Ca. € 310.000

Verwachte wijze van afwikkeling
opheffen bij gebrek aan baten

Overig
Termijn afwikkeling faillissement

2013

Plan van aanpak

Verder uitzoeken de verkoop Van Wijhe Management en Zweedse ML.

Bestuderen bankafschriften Van Lanschot Bankiers.

Fiscale procedure volgen en B. van Wijhe en M. llyas vragen een motivering

op te stellen.

Indiening volgend verslag
8.1.2012

Zutphen, 8 oktober 2012

F.B.M. van Aanhold
curator



